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Det är hårda tider runt om i världen och här på hemmaplan. Efter flera år av 
pandemi var vi många som hoppades på bättre år framåt. Tyvärr fortsätter 
det att se dystert ut. 

I februari förra året inledde Ryssland ett vidrigt anfallskrig mot Ukraina. Vi 
socialdemokrater står enade i kampen för alla människors frihet och hela 
världens fred. Vi står enade i solidaritet med det ukrainska folket och mot 
Putin-regimens orättfärdiga krig. Vi kommer fortsätta göra vad vi kan för att 
stötta Ukraina. 

Här på hemmaplan ökar matpriserna snabbare än någonsin. Även el- och 
bränslepriserna når nya rekordnivåer. På nyheterna rapporteras om 
människor som tvingas flytta från sitt boende för att klara hyran framåt. I 
skolorna äter barnen mer mat än vanligt, något som troligen beror på att 
familjerna inte har råd att köpa hem tillräckligt mycket mat. Föräldrar som 
avstår från att äta för att ha råd att köpa gympaskor till barnen. Inflationen är 
skyhög. Läget är på många sätt mycket allvarligt. 

I allt detta har vi tyvärr sedan i höstas en högerkonservativ regering som för 
att ta makten förhandlat till sig stöd från ett främlingsfientligt parti. Det 
riskerar att bli en dyrköpt seger inte bara för den moderatledda regeringen, 
utan även för hela Sveriges befolkning.  

Vi ser nu hur rättsväsende, myndigheter och journalistik ifrågasätts i sann 
högerpopulistisk anda. Vi ser hur det normaliseras att göra skillnad på ”folk 
och folk”. Att välfärden är till för alla i vårt land har tidigare varit självklart. 
Det är det inte längre med den nya regeringen. 

När otrygghet och orättvisa ber ut sig är det socialdemokratins skyldighet att 
belysa det. Det är också vår skyldighet att råda bot på det. Därför kommer vi 
att fortsätta ta ansvar och komma med viktiga och konstruktiva förslag för hur 
vi ska ta oss ur den kris vi befinner oss i.  



 

 

 

I riksdagen kräver vi debatt om hushållens ekonomi och höjda barnbidrag. Vi 
kommer framåt, på förslag från våra medlemmar i Kronoberg, driva frågan 
om att lagstifta om avgiftsfri lunch även i gymnasieskolan. Det låter för 
många som en självklarhet, men i flera borgerliga kommuner får 
gymnasieeleverna faktiskt betala för sin lunch. Det är orimligt och rimmar illa 
med den svenska välfärden. 

I Region Kronoberg och länets kommuner kommer vi fortsätta arbeta för 
bättre arbetsmiljö och goda arbetsvillkor för välfärdens medarbetare. Att 
undersköterskor, sjuksköterskor och lärare trivs med sitt arbete är en 
förutsättning för att vi ska klara välfärden framåt.  

Vi kommer också att lägga stor kraft på att fortsätta jobba med att minska 
klyftorna i vårt län. Vårt mål är ett jämlikt och jämställt Kronoberg, där alla 
känner sig trygga med att välfärden finns där när man behöver den. Ska vi nå 
dit behöver vi arbeta både stort och smått. I det ”lilla” kommer vi framåt 
bland annat driva frågan om att fästingvaccination ska vara gratis för alla barn 
och att fluorsköljning ska införas i våra skolor för att minska problemen med 
karies. Att klasskillnader syns i munnen är tyvärr ingen nyhet och något vi 
socialdemokrater kämpar för att komma till bukt med, både när det gäller 
barn och vuxna. 

Frihet, jämlikhet och solidaritet – tre ledord vi socialdemokrater bär med oss i 
allt vi gör. 

 

 


